IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 - IOBJP - Nº 1022 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA SG Nº 440,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 018/2021, 33
(trinta e três) dias de licença-prêmio, para o gozo no
período de 01 de julho de 2021 a 02 de agosto de 2021,
referente ao período aquisitivo de 08 de dezembro de
2014 a 07 de dezembro de 2019, ao(à) funcionário(a)
POLLYANNA RAMOS FERREIRA ZAFONATTO,
portador(a) do RG: 212303211, ocupante do cargo
efetivo de Supervisor(a) de Compras e Licitações,
readaptado(a).

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 445/2021

PORTARIA SG Nº 441,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 046/2018, 30
(trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo no período
de 01 de julho de 2021 a 30 de julho de 2021, referente
ao período aquisitivo de 01 de abril de 2011 a 31 de
março de 2016, ao(à) funcionário(a) JOSE VICENTE
DO PRADO, portador(a) do RG: 17.170.469-1,
ocupante do cargo efetivo de Topógrafo(a).

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 446/2021

PORTARIA SG Nº 442,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 066/2019, 30
(trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo no período
de 05 de julho de 2021 a 03 de agosto de 2021,
referente ao período aquisitivo de 24 de junho de 2013 a
23 de junho de 2018, ao(à) funcionário(a) GIULIANO
DA CRUZ FURLAN, portador(a) do RG: 25.245.924-6,
ocupante do cargo efetivo de Psicólogo(a).

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 447/2021

PORTARIA SG Nº 443,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 043/2020, 30
(trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo no período
de 15 de julho de 2021 a 13 de agosto de 2021,
referente ao período aquisitivo de 20 de outubro de
2014 a 19 de outubro de 2019, ao(à) funcionário(a)
LUCAS FERNANDO BARBOSA, portador(a) do RG:
411719671, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de
Farmácia e Almoxarifado.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 448/2021

PORTARIA SG Nº 444,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 118/2019, 30
(trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo no período
de 20 de julho de 2021 a 18 de agosto de 2021,
referente ao período aquisitivo de 23 de novembro de

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 01 de Julho de 2021 - IOBJP - Nº 1022 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

2014 a 22 de novembro de 2019, ao(à) funcionário(a)
RAQUEL SENSINELI ROSA DA SILVA, portador(a)
do RG: 35.277.110-0, ocupante do cargo efetivo de
Escriturário(a).

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 449/2021

PORTARIA SG Nº 445,
DE 01 DE JULHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n° 010/2021, 30
(trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo no período
de 26 de julho de 2021 a 24 de agosto de 2021,
referente ao período aquisitivo de 15 de junho de 2014 a
14 de junho de 2019, ao(à) funcionário(a) MICHELE
CRISTINA MARTINS, portador(a) do RG:
30.911.697-1, ocupante do cargo efetivo de Professor(a)
de Educação Básica II.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 450/2021

INSTITUTO DA PREVIDÊNCIA

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇAO
Processo n. 3/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1/2021

Verificados os autos e a documentação acostada no
procedimento de dispensa de licitação 1/2021, o
Superintendente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos
Perdões, Sr. José Natalino Santos de Oliveira,
HOMOLOGOU o presente Processo 3/2021, visando a
contratação da empresa FIORILLI SOFTWARE LTDA.,
CNPJ: 01.704.233/0001-38 especializada no
fornecimento e cessão de direito de uso de software com

tecnologia web de sistema integrado de gerenciamento
administrativo, informatizado de Sistema de
Contabilidade Pública, Folha de Pagamento e Suporte
Técnico, conforme termo de referência em anexo, para
uso no PREVBOMJESUS, modalidade de Dispensa de
Licitação, em conformidade com o inciso II do artigo 24
da Lei nº 8.666/93.

Publique-se no local de costume.

Bom Jesus dos Perdões, 28 de junho de 2021.

José Natalino S. Oliveira
Superintendente

HOMOLOGAÇAO
Processo n. 4/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2/2021

Verificados os autos e a documentação acostada no
procedimento de dispensa de licitação 2/2021, o
Superintendente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos
Perdões, Sr. José Natalino Santos de Oliveira,
HOMOLOGOU o presente Processo 4/2021, visando a
contratação de 20Mbps link semi-dedicado de internet
através de fibra ótica, necessários ao atendimento do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Bom Jesus dos Perdões, modalidade de
Dispensa de Licitação, em conformidade com o inciso
II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93, ficando autorizada a
referida contratação.

Publique-se no local de costume.

Bom Jesus dos Perdões, 29 de junho de 2021.

José Natalino S. Oliveira
Superintendente

	PORTARIA SG Nº 440,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 441,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 442,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 443,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 444,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 445,
	DE 01 DE JULHO DE 2021.